
UCHWAŁA NR XXIV/194/2016
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego,  funkcjonujących na terenie Gminy Malechowo, a także trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 , art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) w związku  art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 
2016 r. poz. 1943) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje:

§ 1. Dotacje z budżetu Gminy Malechowo przysługują następującym podmiotom, zwanym dalej 
"podmiotami dotowanymi":

1) niepublicznym przedszkolom, o których mowa w art. 90 ust. 2b ustawy, w wysokości 75% 
ustalonych w budżecie Gminy Malechowo wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolu 
publicznym w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy 
Malechowo, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż 100% kwoty 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Malechowo;

2) innym niepublicznym formom wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 90 ust. 2d 
ustawy, w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolu publicznym 
prowadzonym przez Gminę Malechowo w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o 
opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody 
budżetu Gminy Malechowo, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż 
100% kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Malechowo;

3) przedszkolom publicznym niezaliczanym do sektora finansów publicznych, o których mowa w 
art. 80 ust. 2 ustawy, w wysokości 100% przewidzianych w budżecie Gminy Malechowo 
wydatków bieżących w przeliczeniu na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym 
przez Gminę Malechowo, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy Malechowo, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż 100% kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Malechowo;

4) niepublicznym przedszkolom i innym formom wychowania przedszkolnego, które zgodnie z art. 
71b ust. 2a ustawy prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, w wysokości nie niższej niż 
100% kwoty przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Malechowo.

§ 2. 1. W przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego podstawy obliczania dotacji Wójt Gminy 
Malechowo dokonuje weryfikacji kwoty dotacji należnej na ucznia oraz informuje pisemnie 
uprawnionego do dotacji do końca miesiąca, w którym dokonano takiej weryfikacji.

Id: 769A6ED5-CE16-41D2-9DF9-7606D9AB1A21. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


2. Wysokość podstawowej kwoty dotacji o której mowa w art. 78b ust.1-5 Ustawy o systemie 
Oświaty oraz statystyczna liczba uczniów podawana zgodnie z art. 78c ust. 2 tejże ustawy podlega 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Malechowo, aktualizacji dokonuje się w 
miesiącu roku budżetowego  następującym po miesiącu, w którym upłynęło 30 dni od dnia ogłoszenia 
ustawy budżetowej na rok budżetowy oraz w październiku roku budżetowego.

§ 3. 1. Dotacje, których wysokość uzależniona jest od kwoty części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Malechowo, do momentu przekazania przez ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania informacji o wysokości finansowego standardu "A" podziału części 
oświatowej subwencji ogólnej obowiązującego w roku udzielania dotacji, ustalane są na podstawie 
wysokości standardu finansowego "A" obowiązującego w roku poprzedzającym rok udzielenia 
dotacji.

2. W miesiącu następującym po miesiącu przekazania przez ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania informacji o wysokości finansowego standardu "A" podziału części oświatowej 
subwencji ogólnej obowiązującego w roku udzielania dotacji, dokonuje się wyrównania kwot dotacji 
ustalonej zgodnie z ust. 1

§ 4. Środki finansowe z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej otrzymane przez Gminę 
Malechowo, przeznacza się na podwyższenie wysokości dotacji, o których mowa w § 1, dla 
podmiotów, których dotyczy wniosek.

§ 5. Podmioty, o których mowa w § 1 pkt 1 składają corocznie wniosek o udzielenie dotacji do 
Urzędu Gminy Malechowo do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, którego 
wzór stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 6. Osoba prowadząca podmiot dotowany zobowiązana jest do:

1) składania w Urzędzie Gminy Malechowo w terminie do 10 dnia każdego miesiąca informacji o 
liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień każdego miesiąca. Informacja ta winna być 
sporządzona i przekazania pisemnie zgodnie z wzorem stanowiącym Załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały;

2) prowadzenia dokumentacji zawierającej bieżące informacje o liczbie uczniów;

3) prowadzenia dokumentacji finansowej w sposób umożliwiający jednoznaczne określenie sposobu 
wykorzystania dotacji;

4) rozliczania się z otrzymanej dotacji w terminie do dnia 10 każdego miesiąca następującego po 
miesiącu w którym przyznano dotację. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

5) zgłaszania w ciągu 14 dni wszelkich zmian w statucie placówki oraz zmian danych zawartych we 
wniosku o udzielenie dotacji.

§ 7. Dotacje przekazywane będą na rachunek bankowy podmiotów dotowanych w 12 częściach w 
terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym że część za grudzień przekazywana będzie w 
terminie do 15 grudnia.

§ 8. Dotacja będzie przekazywana na faktyczną liczbę uczniów uczęszczających do danego 
podmiotu dotowanego, wykazanych przez osobę prowadzącą w informacji, o której mowa w § 6 pkt 
1.

§ 9. Dotacje, o których mowa w § 1 są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań podmiotu 
dotowanego w zakresie kształcenia, wychowania i opieki w tym profilaktyki społecznej. Dotacje 
mogą być wykorzystane na pokrycie wydatków bieżących podmiotów oraz wydatków na zakup 
środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych, o których mowa w  art. 90 ust. 3d ustawy o 
systemie oświaty.

Id: 769A6ED5-CE16-41D2-9DF9-7606D9AB1A21. Podpisany Strona 2



§ 10. W przypadku zaprzestania działalności przez dotowaną jednostkę, osoba prowadząca 
przedstawia sprawozdanie z wykorzystania dotacji w ciągu 30 dni od daty otrzymania ostatniej części 
dotacji.

§ 11. 1. W dotowanych jednostkach Wójt Gminy Malechowo może okresowo przeprowadzić 
kontrole, o których mowa w  art. 90 ust. 3e ustawy o systemie oświaty .

2. Kontrola obejmuje:

1) sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacji, o 
której mowa w § 6 pkt 1;

2) sprawdzenie prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasadami określonymi art. 90 ust. 3d 
ustawy o systemie oświaty na podstawie oryginałów dokumentów księgowych potwierdzających 
dokonanie wydatków sfinansowanych w całości lub w części z otrzymanej dotacji.

3. Kontrole, o których mowa w ust. 2 przeprowadzają przedstawiciele Gminy Malechowo 
upoważnieni przez Wójta Gminy Malechowo, zwani dalej kontrolującymi.

4. Kontrolujący mają prawo wstępu do podmiotów dotowanych oraz wglądu do dokumentacji 
organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania oraz dokonywania z niej odpisów i 
kserokopii.

5. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym 
przedmiotem kontroli

§ 12. 1. Kontrolę, o której mowa w § 11, przeprowadzają kontrolujący na podstawie pisemnego 
upoważnienia.

2. O terminie kontroli, kontrolujący powiadamia podmiot dotowany na minimum 3 dni robocze 
przed jej rozpoczęciem.

3. Obowiązkiem osoby prowadzącej podmiot dotowany objęty kontrolą jest zapewnienie 
kontrolującym warunków i środków niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia kontroli, a w 
szczególności:

1) przedstawienie żądanych dokumentów objętych zakresem przedmiotowym kontroli;

2) udzielenie wyjaśnień oraz składanie oświadczeń, w tym przez osoby upoważnione przez osobę 
prowadzącą podmiot dotowany;

3) umożliwienie dokonania oględzin miejsca siedziby oraz miejsca prowadzenia zajęć edukacyjnych 
podmiotu dotowanego.

§ 13. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który zawiera w szczególności:

1) oznaczenie podmiotu dotowanego objętego kontrolą oraz oznaczenie osoby prowadzącej podmiot 
dotowany;

2) wskazanie osób kontrolujących;

3) określenie czasu kontroli i okresu objętego kontrolą;

4) określenie zakresu przedmiotowego kontroli;

5) opis ustalonego w toku kontroli stanu faktycznego;

6) wskazanie stwierdzonych nieprawidłowości;

7) spis załączników do protokołu.

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli przedstawiane są w protokole kontroli sporządzonym w 
dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Id: 769A6ED5-CE16-41D2-9DF9-7606D9AB1A21. Podpisany Strona 3



3. Protokół podpisują kontrolujący i osoba prowadząca podmiot dotowany lub osoba przez nią 
upoważniona.

4. Osobie prowadzącej podmiot dotowany przysługuje prawo do wniesienia wyjaśnień i uwag do 
protokołu w terminie siedmiu dni od daty podpisania protokołu.

§ 14. 1. W razie stwierdzenia nieprawidłowości kontrolujący przygotowują wystąpienie 
pokontrolne, w którym informują osobę prowadzącą o stwierdzonych nieprawidłowościach.

2. Wystąpienie pokontrolne podpisuje Wójt Gminy Malechowo.

3. Osoba prowadząca podmiot dotowany objęty kontrolą, do której zostało skierowane wystąpienie 
pokontrolne, jest zobowiązana w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, zawiadomić 
kontrolujących o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych

§ 15. 1. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane niezależnie oraz pobrane w 
nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi do budżetu Gminy Malechowo wraz z odsetkami w 
wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia 
okoliczności stanowiących przesłankę zaistnienia obowiązku zwrotu dotacji.

2. Odsetki od dotacji podlegających zwrotowi z przyczyn określonych w ust. 1 nalicza się 
począwszy od dnia:

1) przekazania z budżetu Gminy Malechowo dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem;

2) następującego po upływie terminu zwrotu określonego w ust. 1 w odniesieniu do dotacji 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości.

3. Dotacje niewykorzystane do końca roku budżetowego, podlegają zwrotowi do 31 stycznia 
następnego roku. Naruszenie tego terminu skutkuje koniecznością zapłaty odsetek w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych, począwszy od dnia, w którym upłynął termin zwrotu 
dotacji.

§ 16. Tracą moc:

1) uchwała nr XXX/278/2009 Rady Gminy Malechowo z dnia 21 grudnia 2009 r. w sprawie 
określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych oraz niepublicznych zespołów 
wychowania przedszkolnego i punktów przedszkolnych prowadzonych na terenie Gminy 
Malechowo

2) uchwała Nr XXXIV/355/2014 Rady Gminy Malechowo z dnia 14 marca 2014 r.o zmianie 
uchwały w sprawie określenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli 
oraz niepublicznych zespołów wychowania przedszkolnego i punktów przedszkolnych 
prowadzonych na terenie Gminy Malechowo.

§ 17. Uchwała wchodzi w życie 01 stycznia  2017 r.

Id: 769A6ED5-CE16-41D2-9DF9-7606D9AB1A21. Podpisany Strona 4



§ 18. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Jolanta Kieres

Id: 769A6ED5-CE16-41D2-9DF9-7606D9AB1A21. Podpisany Strona 5



 

 

ZAŁĄCZNIK Nr  1  

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY 

MALECHOWO NA ROK... 

 

Część A 

DANE O ORGANIE PROWADZĄCYM 

Nazwa organu prowadzącego 

 

 

 

Adres organu prowadzącego 

 

 

Rachunek bankowy właściwy do przekazania należnej dotacji (numer, nazwa i adres banku)  

 

 

Dane o osobie reprezentującej organ prowadzący szkołę lub placówkę 

Nazwisko i imię 

  

 

Pełniona funkcja 

  

 

 

Część B 

DANE O PLACÓWCE 

 

Nr decyzji nadania uprawnień przedszkola 

 

 

Nazwa placówki 

 

 

Adres placówki 

 

 

REGON_______________________________ i NIP________________________  

Dane kontaktowe 

Tel. stacjonarny/komórkowy 

________________________________________________________________ 

Adres e-mail  

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/194/2016

Rady Gminy Malechowo

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Id: 769A6ED5-CE16-41D2-9DF9-7606D9AB1A21. Podpisany Strona 6



 

______________________________________________________________________ 

Część C 

 

DANE O PLANOWANEJ LICZBIE UCZNIÓW (WYCHOWANKÓW) 

 

1. Planowana miesięczna liczba uczniów (wychowanków) za okres styczeń - sierpień 

 

-Liczba ogółem 

-Liczba z Gminy Malechowo 

       2. Planowana miesięczna liczba uczniów (wychowanków) za okres wrzesień - grudzień 

               

 

-Liczba ogółem 

-Liczba z Gminy Malechowo 

 

Część D 

Oświadczenia i podpisy reprezentantów organu prowadzącego 

 

Oświadczam, że wszystkie podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

Oświadczam, że znane mi są przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych  z dnia 17 grudnia 2004.(Dz.U.2013.168 z dnia 2013.02.05) 

 

 

 

Podpis i pieczątka organu prowadzącego 

 

 

 

 

................................................................. 

Miejscowość, data  

 

Id: 769A6ED5-CE16-41D2-9DF9-7606D9AB1A21. Podpisany Strona 7



 

 

ZAŁĄCZNIK Nr  2  

MIESIĘCZNA INFORMACJA 

O AKTUALNEJ LICZBIE UCZNIÓW 

w roku........... za miesiąc……………. 
 

DANE O ORGANIE PROWADZĄCYM 

Nazwa 

 

 

  

Adres 

 

  

 

DANE O PLACÓWCE 

Nazwa 

  

 

 

Adres 

  

 

 

Na podstawie niżej wymienionej dokumentacji: 

1) ___________________________________________________________ 

2) ____________________________________________________________ 

3) _____________________________________________________________ 

informuję, że liczba uczniów (wychowanków) wg stanu na dzień 1 miesiąca w którym 

przyznawana jest dotacja. 

 

wynosi:              . 

 

Podpis i pieczątka organu prowadzącego 

lub osoby upoważnionej 

 

 

 

 

................................................................. 

Miejscowość, data  

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/194/2016

Rady Gminy Malechowo

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Id: 769A6ED5-CE16-41D2-9DF9-7606D9AB1A21. Podpisany Strona 8



 

 

 

ZAŁĄCZNIK Nr  3  

ROZLICZENIE DOTACJI 

Za miesiąc  ……... ...roku 

 

(Termin składania rozliczenia: do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu 

otrzymania dotacji roku następującego po roku budżetowym; miejsce składania rozliczenia: 

Urząd Gminy w Malechowie). 

 

DANE O ORGANIE PROWADZĄCYM 

Nazwa  

 

 

 

Adres  

 

 

 

DANE O SZKOLE/PLACÓWCE 

Nazwa 

 

  

 

Adres 

 

 

  

FAKTYCZNA LICZBA UCZNIÓW/WYCHOWANKÓW (na ostatni dzień miesiąca w 

którym rozliczana jest dotacja) : 

 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI 

Dotacja otrzymana z budżetu Gminy Malechowo w wysokości __________    została 

wykorzystana na realizację zadań w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym 

profilaktyki społecznej. 

W poniższym zestawieniu należy podać kwotę, w jakiej płatność sfinansowano 

środkami z dotacji  

A. Wynagrodzenia                                                         ……………………………….zł 

1. Pochodne od wynagrodzeń                                        ……………………………….zł 

 

B. Wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego ………………………zł 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/194/2016

Rady Gminy Malechowo

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Id: 769A6ED5-CE16-41D2-9DF9-7606D9AB1A21. Podpisany Strona 9



C. Pozostałe wydatki bieżące                                                      ………………………zł 

 

D. Zakup środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych …………………zł 

  

Suma wydatków ……………….zł 

Kwota niewykorzystanej dotacji          ……….. zł 

 

 

Podpis i pieczątka organu prowadzącego 

 

Id: 769A6ED5-CE16-41D2-9DF9-7606D9AB1A21. Podpisany Strona 10




